
ZARZĄDZENIE NR 1907/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie wykonania Uchwały Nr XXXIX/550/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 kwietnia 
2014 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 

pożarniczym

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późń. zm.), w związku z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 
1380 z późn. zm.),

zarządzam, co następuje :

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
wypłaca się na podstawie złożonego wniosku.

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych składany przez 
członka OSP stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym składany przez 
członka OSP stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 2. 1. Wnioski, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3 składa się w Biurze Obsługi Interesanta lub 
w Biurze Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Racibórz do 10 dnia każdego miesiąca za 
poprzedni miesiąc, w którym miał miejsce udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym.

2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 ust. 1, wypłacany jest do ostatniego dnia miesiąca 
w którym złożono wnioski, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3 na konta członków OSP podanych we 
wnioskach, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3. Ekwiwalent może być wypłacony członkowi OSP 
w kasie urzędu.

§ 3. Pracownik Biura Zarządzania Kryzysowego może zażądać od członka OSP dostarczenia 
zaświadczenia poświadczającego utratę prawa do wynagrodzenia za czas nieobecności w pracy, 
wystawionego zgodnie z § 16 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
15 maja 1996 r. w sprawie sposobu usprawiedliwiania nieobecności w pracy oraz udzielania 
pracownikom zwolnień od pracy (Dz. U. z 1996 r., Nr 60, poz. 281 z późn. zm.).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

 

 Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
W dniu 30 kwietnia 2014 r. Rada Miasta Racibórz uchwaliła wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych dla członków 
OSP z Miasta Racibórz. W celu prawidłowej realizacji wypłaty ekwiwalentu niezbędne jest 
określenie wzoru wniosków, procedury ich składania i wypłaty.

W związku z powyższym wydanie zarządzenia w tej sprawie jest zasadne.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  
Nr 1907/2014 
Prezydenta Miasta Racibórz  
z dnia 17 czerwca 2014 r. 

 
Racibórz, dn. ....................... 

…………………………… 
      /imię i nazwisko członka OSP/ 

............................................. 
          adres zamieszkania/ 
 

Biuro Zarządzania 
Kryzysowego  

      Urząd Miasta Racibórz 
 
 
 

WNIOSEK 
 

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym za miesiąc  
………………201…r. 

1. Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) wnoszę o 
wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym:  

 
Czas udziału w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu) Lp. Data  

Od godz. Do godz. 

Ilość godzin 
i minut 

Stawka 
godzinowa 

ekwiwalentu 

Należność  
(zł) 

  
 

     

       

       

Razem X    

 

2. Ponadto oświadczam, pod odpowiedzialnością karną z art. 233 kodeksu karnego, że 
nie zachowałem wynagrodzenia za czas nieobecności w pracy w rozumieniu art. 28 
ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity – 
Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.). 

 
2. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym proszę wypłacić na:    

a) rachunek bankowy* nr ………………………………………………………….. 

b) w kasie  Urzędu Miasta  Racibórz*. 

                                                                                              ………………………….. 

             /podpis wnioskodawcy/ 

* niepotrzebne skreślić 



 

 

 

Oświadczam pod odpowiedzialnością karną z art. 233 kodeksu karnego, że wyżej wymieniony jest 

członkiem naszej jednostki oraz posiada prawo do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych zgodnie z art. 19 ust. 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (tekst jednolity – Dz. U. z 2009r., Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) oraz że brał 

udział w działaniach ratowniczych  zgodnie z wyżej przedstawionym wykazem. 
 

 
 
 
Racibórz, dnia………….                                                              ............................................ 
                                                                 pieczęć i podpis Prezes/Naczelnik OSP   

 

 
 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia  
Nr 1907/2014 
Prezydenta Miasta Racibórz  
z dnia 17 czerwca 2014 r. 

 
Racibórz, dn. ....................... 

…………………………… 
      /imię i nazwisko członka OSP/ 

............................................. 
    /adres zamieszkania/ 
 

……………………………. 

Biuro Zarządzania 
Kryzysowego  

      Urząd Miasta Racibórz 
 
 
 

WNIOSEK 
 

o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwowa Straż Pożarną lub gminę za miesiąc  ………………201…r. 
 

1. Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) wnoszę             
o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwowa Straż Pożarną lub gminę:  

 
Czas udziału w szkoleniu 

pożarniczym Lp. Data  

Od godz. Do godz. 

Ilość godzin 
i minut 

Stawka 
godzinowa 

ekwiwalentu 

Należność  
(zł) 

       

       

Razem X    

 

2. Ponadto oświadczam, pod odpowiedzialnością karną z art. 233 kodeksu karnego, że 
nie zachowałem wynagrodzenia za czas nieobecności w pracy w rozumieniu art. 28 
ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity – 
Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.). 

 
2. Ekwiwalent za udział w szkoleniu pożarniczym proszę wypłacić na:    

a) rachunek bankowy* nr ………………………………………………………….. 

b) w kasie  Urzędu Miasta  Racibórz*. 

                                                                                              ………………………….. 

             /podpis wnioskodawcy/ 

* niepotrzebne skreślić 



 

 

 

Oświadczam pod odpowiedzialnością karną z art. 233 kodeksu karnego, że wyżej wymieniony  

jest członkiem OSP Racibórz ………………………oraz brał udział w szkoleniu pożarniczym 

zgodnie z wyżej przedstawionym wykazem. 
 

 
 
 
Racibórz, dnia………….                                                              ............................................ 
                                                                 pieczęć i podpis Prezes/Naczelnik OSP   

 

 
 




